
Sdružení Český ráj se
ohlíží za úspěšnou
uplynulou turistickou
sezónou

25. 11. 2014 17:12

Sdružení Český ráj ve spolupráci s partnery zhodnotilo návštěvnost turistického regionu
Český ráj v uplynulé letní turistické sezoně. Oproti loňskému roku návštěvnost mírně klesla,
což dokazují statistické údaje zjišťované z jednotlivých informačních center v regionu.

V průběhu sezony, tj. v době od června do září, navštívilo turistická informační centra 138 176
turistů a místních obyvatel, což znamená přibližně pokles o jedno procento oproti roku 2013.
Nejvyšší návštěvnost měla tradičně IC v hlavních turistických městech regionu, tedy v Jičíně,
Turnově a Mladé Boleslavi.

Co se týká turistů ze zahraničí, návštěvnost byla oproti loňskému roku o zhruba jedno procento
vyšší, zaznamenán byl nárůst německých, holandských a polských turistů, kteří také tvoří
skupiny s nejvyšším počtem zahraničních návštěvníků v sezoně 2014.

Pro srovnání: Návštěvnost internetových stránek www.cesky-raj.info za stejné období činila
214 457 návštěv (nárůst o 18,23 %). K tomu je nutné připočíst dalších 51 984 návštěv na
tematických webech (regionalniprodukt.cz, ceskyrajbezbarier.cz, albrechtzvaldstejna.cz,
ceskyrajdetem.cz, zlatastezka.info). Nárůst téměř o 1/5 potvrzuje rostoucí význam internetu při
prezentaci regionu.

 

Přehled návštěvnosti v informačních turistických centrech za období červen – září 2014

 

Turistické
informační
centrum

Návštěvnost
červen – září 2014

Češi Zahraniční
návštěvníci



Turnov 23315 21347 1968

Železný Brod 4942 4586 356

Semily 8870 7957 913

IC Bozkov 2570 2056 514

Lomnice n. Pop. 6641 6577 64

Tábor 6500 6500  

Jičín 52695 48689 4006

Kopidlno 70 61 9

Sobotka 9970 9631 339

Rovensko p. Tr. 2183 2075 108

Dolní Bousov 680 674 6

Mnichovo Hradiště* 1641 1579 62

Mladá Boleslav 12196 11908 288

Kněžmost 1276 1254 22

Nová Paka 4627 4270 357

Celkem 138176 129164 9012

 

*Mnichovo Hradiště (červen zavřeno z důvodu stěhování

PROVOZ TURISTICKÝCH AUTOBUSŮ V SEZONĚ 2014

Již patnáctá sezona „Letních turistických autobusů Český ráj“ (LTA) byla v letošním roce
zahájena o víkendu 31. května na červené, žluté a hnědé lince. Naplno byly LTA spuštěny o
letních prázdninách a provoz byl ukončen o víkendu 31. srpna.



Celkem bylo letos turistickými autobusy na všech pěti linkách najeto 36 258 km, což je o 1 134
km více než v roce 2013. Autobusy přepravily za sezonu 14 949 cestujících a 586 kol (o 1 752
cestujících více a o 224 kol méně než v roce 2013). Celkem bylo provozováno 946 spojů.

Nejvíce využívaná byla tradičně červená linka, která je páteří celého systému autobusů Český
ráj a vede kolem nejpřitažlivějších míst Českého ráje.

Druhou nejvytíženější byla hnědá linka, která propojuje místa v západních částech Českého ráje
a její trasa začíná v Mladé Boleslavi. Tento fakt vypovídá i o tom, že je Český ráj významným
místem pro rekreaci obyvatel Mladé Boleslavi.

V letošním roce došlo oproti roku 2013 k menším změnám. Bylo vynecháno město Bakov nad
Jizerou z důvodu rekonstrukce kanalizace; červená, žlutá a modrá trasa byla v Jičíně vedena až
na nádraží ČD; červená trasa byla vedena z Libuně přes Kněžnici a Malé Jinolice do Jinolic.
Došlo také k časovým úpravám pro lepší vazby na vlakové spojení, především v zastávce Jičín. I
letos byla zajištěna přeprava zvýšeného počtu koloběžek v úseku Malá Skála – Kozákov
posilováním spojů na základě telefonické žádosti.

 

Přehled vytíženosti linek v roce 2014

 

Trasa Počet cestujících Počet kol

Červená 6319 120

Žlutá 2660 60

Modrá 1495 109

Zelená 1582 268

Hnědá 2893 29

Celkem 14949 586

Projekt „Letní turistické autobusy Český ráj“ provozuje Mikroregion Český ráj ve spolupráci s
městy a obcemi regionu a dalšími partnery.  Projekt je podporován Královéhradeckým a
Libereckým krajem. Provoz linek tradičně zajišťují dopravci BusLine, a. s., a Dopravní podnik
Kněžmost s. r. o.


